
令和２年８月２４日 

保護者様 

京都市立中京中学校 

校長 蒲田 悟 

 

令和２年度 ３年修学旅行について 
 

 残暑の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のことと存じます。平素は本校教育活動に

ご理解・ご協力を賜りまことにありがとうございます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症の全国的な状況の変化を受けて、夏休み中に学校ホームページ

にて修学旅行の行き先と日程の変更のお知らせをさせていただきました。二度にわたる急な変更に

なりましたこと、ならびにホームページ上の発表になりましたことをお詫び致します。この間、旅

行業者と行き先と日程について検討して参りました。その結果、１１月２日（月）～１１月４日（水）

の三日間信州方面への修学旅行を実施する予定です。詳しい日程等は後日に予定しております「修

学旅行保護者説明会」においてご説明させていただきますが、現在決定しております概要について

お知らせいたします。 

 

 

１．実 施 日   令和２年１１月２日（月）～１１月４日（水） 

 

２．集合     集合…１１/２(月) 午前６時４５分   京都市立中京中学校 

    及び解散      解散…１１/４(水) 午後６時３０分頃  学校着解散 

 

３．行 き 先   信州飯田方面 

 

４．宿  舎   天竜水神温泉「よし乃亭」 

         

５．行  程 

［１１月２日（月）］ 

バス             バス        バス 

      中京中――――飯田運動公園（持参弁当）――――選択体験①─―――宿舎 

     7:15      12:20                                       17:00 

       

［１１月３日（火）］ 

      バス             バス           バス          バス 

宿舎――――選択体験②――─ドライブイン（昼食）――――ラフティング体験―――宿舎 

                                                17:00 

                             

                                                              

［１１月４日（水）］ 

      バス                                  バス      

宿舎――――ナガシマスパーランド（昼食：ミールクーポン）――――学校 

8:00     10:45                                               18:15    

 

 

６．旅行業者   株式会社 日本旅行 京都教育旅行支店 

           京都市下京区四条通柳馬場西入ニッセイ四条柳馬場ビル２階 


